

روزنه

واکنش «آشنا» به سخنان فرمانده هوافضای سپاه

● **شرق:** سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه یک سیما در تاریخ ۹ فروردین ماه، در پاسخ به سوآلی مبنی بر «اواخر اسفندماه شاهد آزمایش موشک‌های بالستیک سپاه با بُرد بلند بودیم، اما اخیرا مقامات آمریکایی و غربی تلاش کردند برجام ۲ را به توان دفاعی و موشکی ایران توسعه دهند، الان برنامه‌های مشخص نیروهای مسلح ما و وزارت دفاع، سپاه و ارتش برای توسعه توان دفاعی و موشکی چیست»، گفت: «کشور ما و منطقه غرب آسیا روی گسل ناامنی‌ها مستقر شده است، کشورهای اطراف خودمان را هم می‌بینیم که با ناامنی‌ها و جنگ‌های زیادی از گذشته تاکنون مواجه بودند». به گزارش «تسنیم» او افزود: «رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس و سایر مسئولان کشور به دنبال بالابردن توان دفاعی کشور هستند. قول‌هایی را داده‌اند و منتظر هستیم دستوراتی که صادر شده، ان‌شاءالله اسمال اجرایی شود». او اضافه کرد: «دشمنان به دنبال آن هستند که این نقطه قوت ما در بالابودن توان دفاعی و موشکی ایران تبدیل به نقطه ضعف شود. احساس بنده این است با توجه به اینکه رزمایش‌های ما در دو سال اخیر رسانه‌ای نشده بود، شاید قدری آمریکایی‌ها را پرو کرده است. ما در ۱۰ سال گذشته هر سال رزمایش داشتیم؛ رسانه‌ای هم می‌کردیم و اتفاقی هم نمی‌افتاد، امسال که اواخر اسفندماه رزمایش موشکی داشتیم و بعد از گذشت دو سال از رسانه‌ای‌نشدن رزمایش‌هایمان، آن را رسانه‌ای کردیم و دو سال فاصله افتاد، شاید زیاده‌خواهی‌ها را در آمریکایی‌ها قدری رشد داد و اگر این اشتباه در کشور ما رخ نمی‌داد و رزمایش‌ها رسانه‌ای می‌شد، به نظر می‌رسد که این زیاده‌خواهی‌های آمریکایی‌ها مطرح نمی‌شد». این قسمت از سخنان فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، از سوی «مسام‌الدین آشنا» مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری با واکنش مواجه شد. او در صفحه فیس‌بوک خود، با قراردادن قسمتی از سخنان سردار «حاجی‌زاده» در مورد اشتباه‌بودن رسانه‌ای‌نکردن آزمایش‌های موشکی در طول دو سال اخیر، سه سؤال را مطرح کرد. او نوشت: «آیا فرماندهان نظامی از مصاحبه‌های این چنینی منع نشده‌اند»، «آیا فرماندهان نظامی بر اساس احساسشان اقدام می‌کنند یا براساس فرامین صادرشده»، و «آیا رسانه‌ای‌نشدن رزمایش‌های موشکی یک اشتباه بوده یا یک مصوبه ابلاغ‌شده؟».

politics@sharghdaily.ir

ادامه از صفحه ۳

بازداشت همکار رنجانی

فقط در چند روز، تعداد دنبال‌کنندگان بهارا در توئیتر از ۱۰ هزار به ۸۰ هزار رسید. صدها نفر از این طرفداران جدید نام‌های ترکیه‌ای داشتند. المانیوتر در گزارشی که هشتم فروردین منتشر شد، نوشت: «برخی بر این باورند که ضرب با شنیدن خبر محکومیت همکارش، بابک رنجانی، به اعدام برای فعالیت‌های مالی غیرقانونی، ترجیح داد خود را تسلیم مقامات آمریکا کند که زمان کوتاهی را در زندان در آمریکا بگذراند تا اینکه در ایران اعدام شود. معاون سابق حزب عدالت و توسعه، فوزی ایسباران اتهامات شگفت‌آوری را در رسانه‌های جمعی مطرح کرد: ضرب زمانی رفت که رنجانی به اعدام محکوم شد. ضرب می‌توسید حامیانش بخواهند برای پوشاندن رد خود او را لو دهند. او نمی‌توانست به اروپا برود. به احتمال قوی او با آمریکایی‌ها تماس برقرار کرد. امکان ندارد ضرب اطلاع نداشته باشد که در لحظه ورودش به میامی توسط اف‌بی‌ای بازداشت می‌شود. روشن است که واسطه‌های اف‌بی‌ای و سی‌ای‌ای در این زمینه دخالت داشته‌اند. اگر ضرب به آنچه می‌داند اعتراف کند حکم سبکی دریافت می‌کند و می‌تواند بخشی از سرمایه‌هاش را حفظ کند. اگر او سخن بگوید پرونده فساد مالی دسامبر ۲۰۱۳ در ترکیه به پرونده‌ای بین‌المللی تبدیل می‌شود. معاون سابق حزب جمهوری‌خواه خلق، آیکان اردمی، با این موضوع موافق است. بنا به گفته او: «معامله‌ای که ضرب می‌تواند برای تخفیف جرم خود با دادستان انجام دهد، می‌تواند منجر به تصمیم برای بازداشت اسامی تازه‌ای شود. در نتیجه سیاست‌مداران، مأموران دولتی و تاجران بسیاری ممکن است برای اجتناب از دستگیری از سفر به آمریکا بپرهیز کنند». همچنین رسول کوهپایه‌زاده، وکیل‌مدافع بابک رنجانی درباره بازداشت رضا ضرب که براساس کيفرخواست دادستانی آمریکا و به اتهام همکاری با ایران در دوزدن تحریم‌ها صورت گرفته است، به «شرق» گفت: «بازداشت رضا ضرب شریک محکم است به‌اطراف همکاران با ایران در دوزدن تحریم‌ها». به‌خوبی نشان‌دهنده نقش مؤثر و کلیدی موکلم در راستای خدمت به نظام است. همان‌طور که قبلا هم بارها گفتیم، خدمات موکلم از مصادیق پول‌شویی بین‌المللی است و این همان طنز تلخ و تناقض آشکار اتهام رنجانی، یعنی علم به مؤثربودن اقدامات در ضربه‌زدن به نظام است». این در حالی است که پیش از این بارها ارتباط و همکاری رنجانی و ضرب از سوی طرفین تکذیب شده بود. اکنون فقط باید صبر کرد تا بتوان فرجام ضرب و تبعات بازداشت او در آمریکا را شاهد بود.

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی در پیام نوروزی به مناسبت حلول سال ۱۳۹۵ هجری شمسی با تشریح بخشی از دستاوردهای بزرگ ملت ایران در سالی که گذشت، تاکید کرد سال ۹۵، سال «امید و تلاش» است تا ایرانی شایسته این ملت بزرگ بسازیم.

رئیس‌جمهوری در آغاز گفت: «خجسته باد عید سعید نوروز بر همه ملت بزرگ ایران و به‌ویژه خانواده‌های شهدا، جانبازان، آزادگان و همه ایثارگران. به فال نیک می‌گیرم که تحویل سال جدید، ساعت هشتم بود و توسل می‌جویم به امام هشتم برای سعادت امسال و هر سال‌مان و پیروزی ملت‌مان در همه صحنه‌ها. تریبک می‌گویم به همه ایرانیان خارج از کشور و همه ملت‌هایی که نوروز را به عنوان یک روز آیینی، پاس می‌دارند».

او ادامه داد: «نوروز به معنای نودشن و پایان کهنگی‌هاست، نوروز به‌معنای شستن دل از کینه‌ها است، نوروز به معنای آغاز شکوفایی‌هاست و ما همه در این ساعت از خداوند بزرگ می‌خواهیم که همه روزهای میهن ما، نوروزی و همه فصول حیات ما، بهاری باشد. از او می‌خواهیم که ذهن و زبان ما را با دوستی و آشتی که آیین نوروزی است، آشناتر کند. خشم را از نگاه ما، ستیز را از کلام ما و تن‌دی را از رفتار ما، دور کند و از او بخواهیم که همه ما با هر اعتقاد و مذهبی که داریم، سرود وحدت علیه تفرقه و تنازع و خضونت سر دهیم».

رئیس‌جمهور با بیان اینکه «سالی که گذشت سالی پرافتخار، با خاطرات ماندگار برای ملت ما بود»، گفت: «ازهمان آغاز سال که رهبری معظم انقلاب فرمودند سال همدلی و هم‌زبانی، همان همدلی و هم‌زبانی و وحدت و انسجام بود که پیروزی‌های بزرگی را برای ما به ارمغان آورد. آنچه در سال‌های گذشته از دید جهانیان، بهانه‌ای برای تهدید علیه ملت ایران بود، یعنی فعالیت هسته‌ای، تبدیل شد به نمادی برای همکاری ملت‌های جهان با ایران عزیز. همان که از دید جهانیان، دیروز به عنوان منطقه ممنوعه نبود، امروز تبدیل شد به فعالیت ارزشمندی که همه در برابر آن فناوری تواضع می‌کنند و آن را به رسمیت می‌شناسند».

روحانی افزود: «ملت ما با همدلی برجام را به فرجام مطلوب رساند، زنجیرهای تحریم را پاره کرد و زمینه را برای فعالیت در زمینه‌های اقتصادی مهیا کرد. تحریم‌های بانکی، مالی، پولی، نفتی، پتروشیمی، بیمه، حمل‌ونقل و همه تحریم‌های

شرق: با آنکه چهار روز پیش سخنگوی کاخ باکینگهام اعلام کرد که

سفر پرنس چارلز به ایران هنوز تأیید نشده است اما خبر سفر ولیعهد انگلیس به ایران موج بزرگی در رسانه‌های خبری دنیا به راه انداخت. روز ۹ فروردین، نشریه بریتانیایی ساندی تایمز گزارش داد که پرنس چارلز، ولیعهد بریتانیا در نظر دارد به ایران سفر کند و دفتر پرنس چارلز با وزارت امور خارجه بریتانیا برای بررسی امکان سفر به ایران، همکاری می‌کند.پرنس چارلز زمانی که عهده‌دار ریاست صلیب سرخ انگلیس بود (سال ۲۰۰۴ میلادی) در جریان زلزله مهیب بم سفری به ایران انجام داد. اما از زمان انقلاب اسلامی در سال ۵۷، عضوی از خاندان سلطنتی

شرق: پس از نامه چهار کشور غربی به دبیرکل سازمان ملل درباره آزمایش موشکی ایران، منابع دیپلماتیک از احتمال بررسی موضوع در شورای امنیت سازمان ملل خبر دادند. کشورهای غربی مدعی‌اند براساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ایران حق آزمایش موشک‌های بالستیک که قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای را داشته باشد ندارد، اما ایران می‌گوید با توافق هسته‌ای و منتفی‌شدن اتهامات واهی درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، مسئله کلاهک‌های هسته‌ای قابل‌حمل خودبه‌خود منتفی شده و جایی برای نگرانی از قابلیت موشک‌های بالستیک ایران نیست. پیش از این دیپلمات‌های شورای امنیت به رویترز اعلام کرده بودند که احتمال اعمال تحریم علیه ایران از سوی شورای امنیت به بهانه آزمایش‌های موشکی ضعیف است. به گفته اینس دیپلمات‌ها قدرت‌های عضو دائم شورای امنیت متفق‌القول‌اند که مسئله منع انجام آزمایش‌های موشکی ایران الزامی قانونی ندارد و این به خاطر زبان مبهم قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است که هشت ماه پیش و پس از توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ تصویب شده است. به گفته دیپلمات‌های شورای امنیت به خاطر صریح‌نبودن زبان قطع‌نامه ۲۲۳۱ و تفسیرهای مخفف از آن، آزمایش‌های موشکی ایران موضوعی نیست که تحت فشار منشور ملل متحد (نقض صلح و امنیت بین‌المللی)

چند روز پیش چهار کشور غربی با ارسال نامه‌ای به سفیر اسپانیا در سازمان ملل به عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت، خواستار رسیدگی به آزمایش‌های موشکی اخیر ایران از سوی این شورا شدند. به گزارش رویترز، آمریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان به عنوان چهار کشور طرف مذاکره ایران در گروه ۵+۱ با ارسال نامه‌ای به سفیر اسپانیا در

سیاست

رئیس‌جمهوری در پیام نوروزی:

برجام ۲ با آشتی و همدلی؛ و قبل از اقتصاد، با اخلاق آغاز می‌شود



حسن روحانی، رئیس‌جمهوری

ما می‌توانیم با تلاش و کوشش همگانی به رشد پنج درصدی برسیم؛ رشدی که نسبت به همه کشورهای همسایه‌مان، ان‌شاءالله بیشتر باشد، رشدی که بتواند رونق اقتصادی را بسازد و کارگران بیکار ما را به کارخانه‌ها و مزارع برگرداند و رشدی که بتواند جوانان عزیز فارغ‌التحصیل ما را به بنگاه‌های اقتصادی بکشانند. آنچه برای همه ملت ما مهم است اشتغال پایدار است و این کار در سال آینده با «برجام دو» ان‌شا‌الله شروع خواهد شد.

حسن روحانی افزود: «گرچه ملت بزرگ ما که همیشه پیشگام بودند، «برجام دو» را در هفتم اسفند سال گذشته کلید زدند. «برجام دو» همان اقدام مشترک ملی در داخل کشور است که با وحدت، آشتی و با همدلی شروع خواهد شد؛ برجامی که قبل از اقتصاد از اخلاق آغاز می‌شود. انقلاب ما برای اسلام و اخلاق بود، بعثت پیامبران ما برای اخلاق بود.

پیامبر ما فرمود بعثت من فقط برای تکمیل مکارم اخلاقی بود. در جامعه انقلابی ما نباید اثری از دروغ، اتهام، بدگمانی، بدزبانی و تندخویی باقی بماند. در جامعه ما نباید اثری از فساد باقی بماند. ما باید از پیشگاه خداوند بزرگ بخواهیم که سال ما سال اخلاقی، سال شادی و نشاط و سال همراهی و همدلی برای ساختن ایران اسلامی عزیزمان قرار دهد».

او گفت: «پروردگار، شادی این روز‌ها را مایه ماندگاری امیدمان کن و امیدمان را پشتیبان تدبیرمان ساز تا همه با هم ایران را از این میان تنگناهایی که مایه رنج ملت و سختی معیشت مردم است، برانیم. خدایا مدد کن تا اعتدال، میانه‌روی و نشاط را از بهار پیاموزیم،خدایا به دولت ما تـوان ده که همچنان پاسدار خون شهیدان بماند و میثاق ملی یعنی قانون اساسی را بنای خدمت به خلق قرار دهد». رئیس‌جمهوری در انتهای پیام نوروزی خود عنوان کرد: «من در پایان می‌خواهم از همه آتجایی که اکنون به خاطر خدمت به هموطنان عزیزشان کنار سفره نوروزی خانواده خود نیستند و کسانی که برای حفظ مرزها و آرامش جامعه ما تلاش می‌کنند، همه نیروهای امدادی، نیروهای انتظامی و همه نیروهای خدماتی که به مردم و مسافران نوروزی ما خدمت می‌رسانند، صمیمانه سپاسگزاری کنم و به‌ویژه به آنها عید سال ۱۳۹۵ را تبریک بگویم. و با یاد و نام فاطمه اطهر(س) سخن را به پایان ببرم که اسـمـال با میلاد او آغاز و با میلاد آن بانوی بزرگ پایان می‌یابد».

رهبری، رهبر همه ماست

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: «حسن روحانی»، روز هشتم فروردین در نخستین جلسه هیات دولت در سال ۱۳۹۵ با تبریک سال نو به اعضای هیات دولت و خانواده آنها و همچنین قدردانی از تلاش‌های آنان در سال گذشته، گفت: «امروز شرایط بر اثر کارهای مقدماتی که در سال‌های قبل و به‌ویژه سال ۱۳۹۴ انجام شده است، برای کار و تلاش و بهره‌برداری از این مقدمات آماده‌تر است». روحانی همچنین با اعلام اینکه دولت و هیات نظارت بر اجرای توافق هسته‌ای با جدیت تمامی تعهدات طرف مقابل را راعمد می‌کند، گفت: «نه دولت ما جاحی است و نه رئیس‌جمهور. دولت تدبیر و امید یک دولت فراچنانحی است». روحانی همگان را به تقویت وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری با هم توصیه کرد و افزود: «برای جامعه‌ای که در اندیشه وحدت جهان اسلام است تعامل با یکدیگر در درون جامعه با اشتراکات فراوان، نشانه خوبی برای وفاداری به این آرمان اسلامی است». رئیس‌جمهوری ادامه داد: «متأسفانه عده‌ای دنبال تفرقه و اختلاف‌افکنی هستند. با صراحت اعلام می‌کنم رهبری، رهبر همه ماست. طبق معیارهای شرعی، قانونی و ملی دولت به طور کامل از رهنمودهای رهبری تبعیت می‌کند و هر زمانی که دستور بدهند، عینا درصدد تحقق آن خواهیم بود».

بازار بورس. بحمدالله با همه سختی‌ها دست ما به سمت بانک مرکزی دراز نشد و دست ما همواره به سوی مردم و بالاتر به سمت آسمان و به سوی خداوند دراز بود و با لطف او و همت مردم، با همه پیچ‌وخم‌ها، سال را با افتخار و موفقیت به پایان رساندیم و هم‌اکنون در سال ۹۵ که سال امید و تلاش ما است، بی‌تردید همه ما می‌توانیم ایرانی را بسازیم که شایسته این ملت بزرگ است». رئیس‌جمهوری گفت:«من باز هم دستم را به سوی ملت بزرگ ایران دراز می‌کنم؛ امیدوارم و مطمئنم که با همکاری یکدیگر و با تلاش و کوشش داخلی و با تعامل سازنده با جهان می‌توانیم در مسیر رونق، تلاش و رشد و فعالیت اقتصادی قرار بگیریم. ان‌شاءالله خواهیم توانست با کمک یکدیگر به رشد دوبرابری متوسط ۱۰ ساله گذشته برسیم.

هسته‌ای برداشته شد و شرایط برای فعالیت اقتصادی مردم ما آماده‌تر شد». او با اشاره به اینکه «در این سال، مردم بزرگ حماسه بزرگی را آفریدند و هفتم اسفند را به عنوان روز قدرت ملی، آرامش و ثبات ایران به جهانیان نشان دادند»، عنوان کرد: «سالی که بر ما گذشت، سال مشارکت، فعالیت، موفقیت در برابر قدرت‌های بزرگ و سال هموارکردن زمینه برای شکوفایی کشور در همه بخش‌ها بود.گرچه سال گذشته با سختی‌ها و مشکلاتی نیز توأم بود. من در زمینه مشکلات سال گذشته کمتر با مردم عزیزمان صحبت کردم و بیشتر با همکارانمان تلاش کردیم تا بتوانیم از سختی‌ها عبور کنیم. شاید بتوانیم ادعا کنیم که بهترین شرایط را در میان صادرکنندگان نفت داشتیم؛ هم از لحاظ آرامش، هم از لحاظ کاهش تورم و هم از لحاظ

تمایل ولیعهد انگلیس برای سفر به ایران

بریتانیا به ایران سفر رسمی نداشته است. آخرین‌بار ملکه مادر در سال ۱۹۷۵، چهار سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به این ایران سفر کرده بود.

در گزارش ساندی تایمز آمده است: پرنس چارلز علاقه زیادی برای انجام این سفر نشان داده و وزارت امور خارجه و دربار بریتانیا در حال گفت‌وگو با تهران هستند تا سفری که این هفته‌نامه از آن به عنوان یک تحول بزرگ دیپلماتیک یاد کرده، انجام شود.

ساندی تایمز به نقل از یک منبع در دربار بریتانیا از تمایل شدید چارلز به انجام این سفر خبر داده و گفته او امیدوار است با استفاده از نقشش

به عنوان یک دیپلمات بتواند ایران و بریتانیا را به گفت‌وگو و روابط بیشتر ترغیب کند. این هفته‌نامه، پرنس چارلز را یکی از علاقه‌مندان جدی تاریخ و فرهنگ ایران معرفی کرده و در عنوان گزارش خود او را خوره ایران لقب داده است. روابط دو کشور که بعد از حمله به سفارت بریتانیا در تهران تقریبا قطع شده بود، بعد از توافق هسته‌ای بهبود یافته و علاوه بر فعال‌شدن دوباره سفارتخانه‌ها، وزرای امور خارجه دو کشور هم سفرهای رسمی به پایتخت‌های یکدیگر داشته‌اند. گفته می‌شود که قرار است وزیر تجارت بریتانیا هم بزودی همراه با یک هیات تجاری به ایران سفر کند.تهران تاکنون نسبت به این کمانه‌زدنی‌ها واکنشی نداشته است.

شورای امنیت و ایجاد محدودیت در توسعه برنامه موشکی ایران مخالف‌اند. کشورهای غربی ارسال‌کننده نامه از ایران خواسته‌اند به قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در زمینه اعمال محدودیت هشت‌ساله در توسعه برنامه موشک‌های بالستیک و منع آزمایش این نوع موشک‌ها اکتفا بکنند. در این نامه آمده است که کشورهای غربی از اظهارات فرماندهان نظامی در ایران که گفته‌اند طراحی این موشک‌ها به خاطر هدفقراردادن اسرآنیل است، نگرانی دارند.

این در حالی است که دبیرکل سازمان ملل متحد نیز با نگران‌کننده‌خواندن آزمایش موشکی ایران، تصمیم‌گیری درباره اقدامات و تحریم‌های علیه ایران را مربوط به شورای امنیت دانست. به گزارش «مهر» به نقل از رویترز، بان‌کی‌مون آزمایش موشکی ایران را موجب بروز نگرانی و هشدار دانست. او که در حاشیه کنفرانس آوارگان سوری در ژنو با خبرنگاران سخن می‌گفت، مدعی شد: جدای از این توافق، اکنون ایران چهار کشور پرتاب را به‌دست است که این کار موجب بروز نگرانی و هشدار شده است.او درخصوص درخواست آمریکا و برخی متحدانش مبنی بر پاسخ شورای امنیت به ایران به خاطر آزمایش موشکی‌اش در ادامه گفت: اما اینکه چه نوع تحریم‌هایی باید علیه ایران اعمال و چه اقداماتی اتخاذ شود، بستگی به اعضای شورای امنیت دارد.

کوتاه دیپلماسی

متهم دوزدن تحریم به آمریکا تحویل داده‌شد

● **ایرنا:** اندونزی یک سنگاپوری را به اتهام دوزدن تحریم‌های ناعادلانه آمریکا علیه ایران در سال ۲۰۱۱ و صادرات تجهیزات رادیویی به کشورمان، تحویل آمریکا داد. امیر اتنو، سخنگوی دادستانی کل اندونزی، گفت لیم یونگ نام پنجشنبه‌شب، پس از بازداشت وی در اکتبر سال ۲۰۱۴ در «باتم» و جزایر «ریو» اندونزی، تحویل آمریکا شد. تحویل این تبعه سنگاپور به اتهام دوزدن تحریم‌های آمریکا و صادرات تجهیزات رادیویی به ایران، به دنبال دستور اول فوریه و درخواست مقامات آمریکا از «جوکو ویدودو»، رئیس‌جمهور اندونزی انجام شد.

۲ ایرانی در ترکیه به حبس محکوم شدند

● خبرگزاری اتاتولی ترکیه گزارش داده است که دو شهروند ایرانی به جرم جاسوسی و تلاش برای ربودن یک نظامی ایرانی مخالف ساکن ترکیه به شش سال و هشت ماه حبس محکوم شده‌اند. به گزارش اتاتولی محمد محمدیان و عبدالسلام تاتاری متهم شده‌اند پس از جمع‌آوری اطلاعات قصد داشته‌اند یک خلیان ایرانی را که به ترکیه پناهنده شده بود، از شهر وان، در شرق ترکیه، برانیند.محمد محمدیان در دادگاه همه اتهامات را رد کرده و گفته است فقط یک راننده تاکسی است و در وان جاسوسی نمی‌کرده است. عبدالسلام تاتاری هم خود را بی‌گناه دانسته است. او گفته است فردی که خودش را «حاجی» معرفی کرده بوده در ایران از او خواسته است که به ترکیه برود و یک نفر را که به او بدهی داشته پیدا کند.

کیفرخواست علیه ۷ ایرانی به اتهام حملات سایبری

● **فارس:** وزارت دادگستری آمریکا علیه افرادی که به ادعای واشنگتن با ایران مرتبط هستند، به اتهام حمله سایبری کیفرخواست صادر کرد. براساس گزارش وال‌استریت‌ژورنال، در دادخواست وزارت دادگستری علیه هفت نفر، ادعا شده همه آنها «هکرها کامپیوتر کارآزموده» بوده و به دستور دولت ایران اقدامات خراب‌کارانه در حوزه قضائی ایالات‌متحده مرتکب شده‌اند.اسامی این هفت ایرانی به این شرح است: احمد فتحي ۳۷ ساله، حمید فیروزی ۴۳ ساله، امین شکوهی ۲۵ ساله، صادق احمدزادگان ۲۳ ساله، امید غفاری‌نیا ۲۵ ساله، سینا کی‌سر ۲۵ ساله و نادر سعیدی ۲۶ ساله. دستگاه قضائی آمریکا، جرم این افراد را شرکت در حملات ۱۷۶روزه «قطع‌گسترده خدمات» عنوان کرده، حملاتی که به از دسترس خارج‌شدن سایت‌های اینترنتی حداقل ۴۶ مؤسسه مالی مطرح آمریکا منجر شد.دستگاه قضائی آمریکا مدعی است جبران اثرات ناشی از این حملات، برای مؤسسات آمریکایی ده‌ها میلیون دلار هزینه داشته است.

ادامه از صفحه ۷

موافقت مقام معظم رهبری با شرایط وضوابط عفو یا تخفیف مجازات محکومان

(۳) نداشتن شاکي خصوصی یا جلب رضایت وی یا جبران ضرر و زیان مدعی خصوصی و زیان‌دیده (اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی) تا تاریخ ۹۵/۶/۳۱.
۴) عدم استفاده از عفو در محکومیت‌های قبلی و فـعـلی.
تبصره: معاونت در جرائم به استثنای قتل عمد نیاز به جلب رضایت شاکي خصوصی نداشته و مانع اعمال عفو نمی‌باشد.

د – مرتکبین جرائم ذیل از شمول این عفو مستثنا می‌باشند:

۱) سرقت مسلحانه یا مقرون به آزار یا سارقینی که میزان محکومیت حبس آنان بیش از ۵ سال باشد.
۲) قاچاق مسلحانه یا عمده مواد مخدر (منظور از قاچاق عمده، جرایم بندهای ۶ ماده ۴ و ماده ۸ قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر و الحاق موادی به آن می‌باشد).
۳) قاچاق اسلحه و مهمات.
۴) اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی کشور.
۵) آدم‌ربایی.
۶) اسیدپاشی.
۷) تجاوز به عنف.
۸) دایرکردن مرکز فساد و فحشا.
۹) اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری و تحصیل مال نامشروع.

۱۰) جعل اسکناس و ضرب سکه تقلبی.
۱۱) پول‌شویی.
۱۲) اختلال در نظام اقتصادی.
۱۳) قاچاق مشروبات الکلی.
تبصره: معاونین جرائم موضوع بندهای ۱، ۲، ۳، ۴ و ۱۲ از قسمت نیز از شمول عفو مستثنا می‌باشند.
والامر الیکم والاسلام
علیکم و رحمة الله و برکاته؛
صادق آملی لاریجانی».
پاسخ مقام معظم رهبری به شرح زیر است:
«بسمه‌تعالی؛ با سلام و تحیت و تبریک عید ولادت حضرت صدیق‌یه طاهره سلام‌الله علیها و سالروز تشکیل جمهوری اسلامی، با پیشنهاد و نظر جناب‌عالی موافقت می‌شود. والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته. سیدعلی خامنه‌ای».